Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 имени Р. И. Гайрбекова с. Валерик» (МБОУ «СОШ №3 им. Р. И. Гайрбекова с. Валерик») Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени «Валарт1ера №3 йолу йуккъера йукъардешаран Гайрбеков Рамзан ц1арах школа» (МБОУ «Валаргт1ера №3 йолу Гайрбеков Р.И. ц1арах ЙУЙШ»)

## **ПРИКАЗ**

от «*O9*» *OI* . 2023г.

№*£3/2*-од

о создании в МБОУ «СОШ №3 им. Р. И. Гайрбекова с. Валерик», школьного театра.

В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях полноценного эстетического развития обучающихся, удовлетворения интересов и потребностей обучающихся в творческом развитии средствами театрального искусства, в рамках участия в федеральном проекте «Айдадети»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного образования в МБОУ «СОШ №3 им. Р. И. Гайрбекова с. Валерик».
- 2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по воспитательной работе Сайдаеву 3.Х.
- 3. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов Сагаипову Е. М.
- 4. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение).
- 5. Утвердить рабочие программы по дополнительному образованию «Айдадети» для уровней НОО, ОО,и СОО.
- 6. Зам. дир по ИКТ Динаеву М.А., создать раздел «Школьный театр» на сайте и разместить в разделе:
- информацию о проведении набора в театральную студию;
- положение о школьном театре;
- рабочие программы по дополнительному образованию «Школьный театр»
- 1. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

**Директор**С приказом ознакомлены

П.Д. Басева

3.Х. Сайдаева

М.А. Динаев